REQUERIMENTO Nº         , de 2010

(Do Sr. Guilherme Campos)

Solicita o cumprimento do despacho aposto ao

Requerimento nº 7.348, de 2010, de minha

autoria, que solicitou o envio do Projeto de Lei nº

731, de 2007, ao Plenário, nos termos do art. 52,

§ 6º, do Regimento Interno.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos, por intermédio do Requerimento nº 7.124, de 2010,

que o Projeto de Lei nº 731, de 2007, que “acrescenta parágrafo único ao art. 9º da

Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, de 11 de setembro de 1990” fosse

remetido ao Plenário, uma vez que, desde 10 de junho de 2009, a matéria tramita,

sem análise, na Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania.

Vossa Excelência proferiu despacho ao pedido assinalando

prazo adicional de dez sessões para que a referida comissão o apreciasse.  Tendo

em vista que o prazo em questão expirou, sem a análise pela Comissão, requeiro a

Vossa Excelência a remessa da proposição ao Plenário, nos termos do art. 52, § 6º

do RICD.

Sala das Sessões,         de  outubro de  2010.

Guilherme Campos

Deputado Federal – DEM/SP